HASH: e86be856c1688e77cba90535c¢d287020

Marfa Jaime Ariza (1 de 2)

Secretaria General
Fecha Firma: 17/11/2023

HASH: 6a0c892718717cb9ae2d8230a0d54bd5

Remedios Palma Zambrana (2 de 2)

Alcaldesa
Fecha Firma: 17/11/2023

Ayuntamiento de Olvera

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLVERA.
SECRETARIA GENERAL.

ACTA NUMERO 15/23 DE LA SESION EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR
EL PLENO DEL AYUNTAMIENTO EL DiA 17 DE NOVIEMBRE DE 2.023.

En el Salén de Actos de la Casa Consistorial, siendo las 10'36 horas del viernes, dia
17 de noviembre de 2.023, se retine el Pleno del Ayuntamiento en sesion publica,
extraordinaria, que tiene lugar en primera convocatoria, en cumplimiento del Decreto de
fecha 13 de noviembre actual, con la asistencia de los siguientes miembros:

PRESIDENTA:
Diia. Remedios Palma Zambrana (PSOE-A).

TENIENTES DE ALCALDE:

D. Ramon Nufiez Nufiez (PSOE-A). 1° Tte. Alcaldesa.

Diia. Ana Maria Pernia Parraga (PSOE-A). 2% Tte. Alcaldesa.

D. Antonio Jestis Marquez Bocanegra (PSOE-A). 3° Tte. Alcaldesa.
Diia. Marina Toledo Rocha (PSOE-A). 4° Tte. Alcaldesa.

D. Javier Rodriguez Zambrana (PSOE-A). 5° Tte. Alcaldesa.

CONCEJALES:

Diia. Ana Isabel Medina Curquejo (IU Andalucia).

D. Rafael Pérez Jaramillo (IU Andalucia).

Diia. Matilde Esther Carrasco Moraleda (IU Andalucia).
Diia. Silvia Alvarez Pavon (IU Andalucia).

D. Antonio Villalba Séanchez (PP)

Diia. Maria Isabel Palma Villalva (PP)

AUSENTES:
D. José Luis del Rio Cabrera (IU Andalucia).

SECRETARIA:
Diia. Maria Jaime Ariza, Secretaria General del Ayuntamiento.

Al comienzo de la sesion, en los asientos destinados al ptblico no se encontraban
personas. De conformidad con el Orden del Dia de la sesion, se trataron los siguientes

asuntos:

ASUNTOS DICTAMINADOS EN LA C.1.P.

PUNTO 1.- Aprobar dictamen, si procede, en relacion a la Propuesta de Alcaldia
sobre aprobacion inicial de expediente de modificaciéon de créditos en
la modalidad de Suplemento de Crédito financiado con Remanente
de Tesoreria para Gastos Generales.

Por la Presidencia se cede la palabra a la Sra. Secretaria, quien da lectura al
siguiente dictamen, emitido en sentido favorable:
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Ayuntamiento de Olvera

“DICTAMEN

Vista la Providencia y la Memoria de la Alcaldia iniciando el expediente de
suplemento de crédito de fecha 8 de Noviembre de 2023.

Visto el informe emitido por la Intervenciéon Municipal de fecha 9 de Noviembre
de 2023 sobre la modificacién presupuestaria y sobre el cumplimiento de los objetivos
de estabilidad presupuestaria y regla de gasto.

Considerando la necesidad de reducir el endeudamiento del Excmo
Ayuntamiento de Olvera, mediante la amortizacion anticipada de los préstamos
vigentes con objeto de disminuir los costes financieros derivados de los mismos.

Considerando que los Capitulos III y IX del Estado de Gastos del Presupuesto
General de la Corporacion para el afio 2023 no tienen consignado el crédito necesario
para una amortizacioén anticipada del préstamo de Inversiones 2020, se propone a la
Comision Informativa Permanente la aprobacion del siguiente DICTAMEN:

PRIMERO. Aprobar inicialmente el expediente de modificacion de créditos en
la modalidad de Suplemento de Crédito financiado con Remanente de Tesoreria para

Gastos Generales, de acuerdo al siguiente detalle:

CREDITOS QUE AUMENTAN

SUPLEMENTO DE CREDITO
Aplicacion o
Presupuestaria Descripcion Importe
011.913.00 AMORTIZACION PRESTAMO INVERSIONES 2020 144.666,68 €
011.310.00 INTERESES PRESTAMO INVERSIONES 2020 973,36 €
TOTAL 145.640,04 €
FINANCIACION

Con Remanente de tesoreria para gastos generales en la siguiente aplicacion
presupuestaria:

APLICACION

PRESUPUESTARIA DENOMINACION IMPORTE

Remanente Tesoreria Gastos Generales
870.00 Liquidacién Presupuesto 2022 145.640,04 euros

SEGUNDO. Exponer este expediente al publico mediante anuncio inserto en el
tablon de edictos del Ayuntamiento y en el Boletin Oficial de la Provincia, por el plazo
de quince dias, durante los cuales los interesados podrdn examinarlo y presentar
reclamaciones ante el Pleno. El expediente se considerard definitivamente aprobado si
durante el citado plazo no se hubiesen presentado reclamaciones; en caso contrario, el
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Ayuntamiento de Olvera
Pleno dispondrd de un plazo de un mes para resolverlas.
TERCERO. Publicar una vez aprobada la modificacién, un resumen de la

misma a nivel de capitulos en el tablén municipal y en el Boletin Oficial de la
Provincia.

CUARTO. Remitir copia autorizada del expediente aprobado y de las
reclamaciones, en su caso, a la Direccion General de Tributos, Financiacion,
Relaciones financieras con las corporaciones locales y juego de la Junta de Andalucia.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE”

Seguidamente se entablé debate en los términos que figuran en el archivo de video
correspondiente.

Sometido a votacion el dictamen transcrito, con caracter ordinario, obtiene el
siguiente resultado: por unanimidad. En consecuencia legal el Pleno del Ayuntamiento,

por unanimidad, acuerda aprobar el dictamen transcrito.

PUNTO 2.- Aprobar dictamen, si procede, en relacion a la Propuesta de Alcaldia
sobre aprobacion de Reconocimiento Extrajudicial de Créditos.

Por la Presidencia se cede la palabra a la Sra. Secretaria, quien da lectura al
siguiente dictamen, emitido en sentido favorable:

“PROPUESTA DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITOS

Primero: Propuesta de estudio y en su caso levantamiento del reparo formulado
por Intervencion el 9 de noviembre de 2023, en relacién a los gastos que se detallan a
continuacion en el ANEXO I y propuesta de reconocimiento extrajudicial de créditos a
aplicar en el presupuesto de 2023 de todas las obligaciones siguientes (ANEXO 1 y II):

ANEXO1

F/2023/116 RELACION DE FACTURAS SIN SALDO

N° de Entrada Fecha N° de Documento Fecha Dto. Importe Total | Nombre Funcional | Economica
F/2023/1359 13/06/2023 | 271 11/05/2023 1050,56 JOSE PULIDO GUTIERREZ, 150 21400
Fr2023/1422 | 19/06/2023 | 986167475046 0180 | 1 4/56/5023 29854 | ENDESAENERGIA XxI, S.L 2318 22100
SMR301N0058521 ! T
086167474608 0180

F/2023/1423 19/06/2023 SMR301IN0058520 14/06/2023 1218,43 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 2316 22100
086167647907 0172

F/2023/1428 19/06/2023 SMR301IN0057810 13/06/2023 854,76 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3261 22100
086167647907 0187

F/2023/1432 19/06/2023 SMR301N0058497 14/06/2023 361,11 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3261 22100
086167352606 0175

F/2023/1443 19/06/2023 SNR30IN0082818 14/06/2023 144,43 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 164 22100

. CRISTOBAL MEDINA

F/2023/1448 19/06/2023 | Emit- 037 05/06/2023 284,35 TRANSPORTES S.L. 4411 21200
086167476639 0180

F/2023/1465 22/06/2023 SMR301N0059993 19/06/2023 237,28 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 336 22100
130045980570 0161

F/2023/1469 23/06/2023 SMN301IN0236188 13/06/2023 945,78 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 342 22100
130045980570 0174

F/2023/1470 23/06/2023 SMN301N0237545 14/06/2023 448,12 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 342 22100

F/2023/1503 29/06/2023 0010 2023 29/06/2023 302,5 JOSE MANUEL COLON ARMARIO 3231 22799

GASIB SOCIEDAD IBERICA DEL
F/2023/1509 01/07/2023 | 6502210560 30/06/2023 53,88 GAS LICUADO S.L. 2318 22102
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Ayuntamiento de Olvera

F/2023/1510 | _02/07/2023_| Emit-80 01/07/2023 500 VEDIACION HOGAR 23143 22799
F/2023/1520 | _03/07/2023_| DC DC/230004923 30/06/2023 199,5 DIARIO DE CADIZ, S.L. 3321 22001
F/2023/1524 | _03/07/2023 | 12. 082771 10/05/2023 29,72 LOS REMEDIOS-PICASAT, S.CA. 171 22199
F/2023/1525 | _03/07/2023 | 14. 008134 31/05/2023 47,54 LOS REMEDIOS-PICASAT, S.CA. 171 22113
F/2023/1529 | _03/07/2023_| Emit- 1357 03/07/2023 8,98 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
DISTRIBUCIONES B.C. ORTEGA
F/2023/1533 | 04/07/2023 | 23 002941 30/06/2023 s1889 | eI 2316 22105
F/2023/1534 | 04/07/2023 | 23 002942 30/06/2023 49,74 D A SUCIONES B.C. ORTEGA 2318 22105
F/2023/1538 | _04/07/2023 | Emit- 2023002 01/07/2023 822,5 MARIA JOSE CALVO ALVAREZ MULTIAPLICACION
F/2023/1542 | _04/07/2023 | Emit- 1057 30/06/2023 71,2 FRUTAS Y CONGELADOS VILA, S.L._| 2316 22105
F/2023/1544 | 05/07/2023 | F 19445 30/06/2023 716,32 CONGELADOS MIGUEL GARCIA, 2316 22105
F/2023/1545 | 05/07/2023 | F 19447 30/06/2023 71,49 CONGELADOS MIGUEL GARCIA, 2318 22105
F/2023/1548 | _05/07/2023_| A3 7484 07/06/2023 439,27 | MI SUPER ALBEYCO, SA. MULTIAPLICACION
F/2023/1549 | _05/07/2023 | A3 7751 13/06/2023 215,15 MI SUPER ALBEYCO, S.A, MULTIAPLICACION
F/2023/1550 | _05/07/2023 | A3 8121 20/06/2023 263,01 MI SUPER ALBEYCO, S.A. MULTIAPLICACION
F/2023/1551 | _05/07/2023_| A3 8387 23/06/2023 10,89 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 2316 [ 22699
F/2023/1552 | 05/07/2023 | A3 8439 26/06/2023 424,37 | MI SUPER ALBEYCO, S.A. MULTIAPLICACION
F/2023/1554 | _05/07/2023 | A3 7336 02/06/2023 245,92 | MI SUPER ALBEYCO, S.A. 340 22610
F/2023/1555 | _05/07/2023_| A3 7383 05/06/2023 18,9 MI SUPER ALBEYCO, S.A, 2318 22105
F/2023/1556 | _05/07/2023_| A3 7422 06/06/2023 3,63 MI SUPER ALBEYCO, S.A, 2318 22699
F/2023/1558 | _05/07/2023_| A3 7568 08/06/2023 77,73 M SUPER ALBEYCO, S.A, 2318 22110
F/2023/1561 | _05/07/2023_| A3 7913 15/06/2023 11 MI SUPER ALBEYCO, S.A, 2318 22105
F/2023/1562 | _05/07/2023_| A3 8190 21/06/2023 2 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 2318 22105
F/2023/1563 | _05/07/2023_| A3 8367 23/06/2023 3,83 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 2311 2269902
F/2023/1564 | _05/07/2023 | A3 8368 23/06/2023 2.31 M SUPER ALBEYCO, S.A. 2318 22105
F/2023/1565 | _05/07/2023 | A3 8442 26/06/2023 1,21 I SUPER ALBEYCO, S.A. 2318 22699
F/2023/1570 | _06/07/2023 | 7307097734-000001 | _05/07/2023 172,62 | HELVETIA SEGUROS 150 22400
Fr2023/1571 | 06/07/2023 | Emit Ni004418 04/07/2023 39 ORTOPEDIAMEDICA JEREZANA 2316 22106
Fr2023/1572 | 06/07/2023 | Emit NI004419 04/07/2023 122,17 QRTOPEDIA MEDICA JEREZANA 2316 22699
F/2023/1576 | _07/07/2023 | B 202316 07/07/2023 27346 TRANSPORTES IZPEGA, S.L. 754 22799
F/2023/1577 _|_07/07/2023 | B202317 07/07/2023 287,98 TRANSPORTES IZPEGA, S.L. 1532 21000
F/2023/1578 |_07/07/2023 | B 202318 07/07/2023 58,08 TRANSPORTES IZPEGA, S.L. 342 21200
F/2023/1580 | _07/07/2023_| D 758 30/06/2023 199,65 FRIARCOS, S.L. 2316 21300
F/2023/1581_|_07/07/2023_| d 757 30/06/2023 54,45 FRIARCOS, S.L. 2316 21300
F/2023/1582 | _07/07/2023_| d 756 30/06/2023 613,77 | FRIARCOS, S.L. 2316 21300
F/2023/1587 | _10/07/2023 | Emit- 1361 10/07/2023 121 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/1588 | _10/07/2023 | 113 01/07/2023 784,69 | MARIN ALBERCA, S.L. 338 21300
F/2023/1593 | _12/07/2023 | Emit-1364 12/07/2023 5,5 AVES INAVICO, S.L. 2318 22105
F/2023/1594 | _12/07/2023 | Emit- 1365 12/07/2023 82,17 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/1601 | _14/07/2023 | Emit- 1367 12/07/2023 19,26 AVES INAVICO, S.L. 2318 22105
F/2023/1602 | _17/07/2023_| A1837 17/07/2023 3892,31 | ANTONIO TROYA GERENA 342 21300
F/2023/1603 _|_17/07/2023_| Emit- 1368 17/07/2023 15,07 AVES INAVICO, S.L. 2318 22105
086167649689 0180
Fr2023/1616 | 18/07/2023 | 86167649689 015 14/07/2023 49,9 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 336 22100
086167646669 0187
Fi2023/1634 | 18/07/2023 | 986167646669 015 14/07/2023 77,68 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 336 22100
086167678053 0188
F12023/1635 | 18/07/2023 | 85167678053 D18 14/07/2023 98,12 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 342 22100
086167443043 0183
Fi2023/1638 | 18/07/2023 | J861674430453 01 14/07/2023 41,02 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 132 22100
F/2023/1640 | _18/07/2023 | A1835 17/07/2023 564,67 | ANTONIO TROYA GERENA 2316 22110
F/2023/1641 | _18/07/2023 | A1832 17/07/2023 65,98 ANTONIO TROYA GERENA 2318 22110
F/2023/1642 | _18/07/2023 | A1830 17/07/2023 302,5 ANTONIO TROYA GERENA 3231 22799
F/2023/1644 | _18/07/2023 | A1817 17/07/2023 176,06 | ANTONIO TROYA GERENA 2316 22110
F/2023/1645 | _18/07/2023 | A1815 17/07/2023 46,83 ANTONIO TROYA GERENA 2318 22110
F/2023/1647 | _18/07/2023_| A1807 17/07/2023 49,31 ANTONIO TROYA GERENA 2318 22110
F/2023/1654 | _20/07/2023 | Emit- 1373 19/07/2023 54,65 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/1655 | _20/07/2023 | Emit-1374 19/07/2023 11,55 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
086167647907 0191
Fi2023/1672 | 2500772023 | 26157647907 019 20/07/2023 337,88 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3261 22100
086167478826 0192
F12023/1673 | 2500772023 | 986167478826 019 20/07/2023 504,15 | ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3232 22100
086167476639 0195
Fi2023/1674 | 25007/2023 | 286157476639 019 20/07/2023 261,07 | ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 336 22100
086167474608 0195
F12023/1675 | 25/07/2023 | 86167474608 019 20/07/2023 1691,3 | ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 2316 22100
086167676820 0196
Fr2023/1676 | 25/07/2023 | 986167676820 019 20/07/2023 440,14 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 336 22100
086167651210 0195
FI2023/1677 | 2500772023 | 286167651210 019 20/07/2023 10372 | ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 338 22100
086167649729 0195
F12023/1678 | 2500772023 | 286157649729 019 20/07/2023 969,46 | ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 241 22100
F/2023/1680 | _25/07/2023_| Emit- 1379 25/07/2023 15,02 AVES INAVICO, S.L. 2318 22105
F/2023/1683 | _27/07/2023 | 230173 60 26/07/2023 308,55 OLVELECTRO, SCA 164 21300
F/2023/1684 | _27/07/2023 | 68 2023 26/07/2023 98,01 ALMAZARA LAS PILAS, S.L. 2318 22105
F/2023/1685 | _27/07/2023_| Emit- 1380 26/07/2023 62,94 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
C.E.F ALMACEN MATERIAL
Fr2023/1687 | 27/07/2023 | CEF-FACT- 34152 15/07/2023 185,13 e peCe 165 21300
F/2023/1690 | _27/07/2023 | 14. 008196 30/06/2023 165 LOS REMEDIOS-PICASAT, S.CA. 338 22609
F/2023/1692 | _27/07/2023 | FP 190 27/07/2023 109,01 JOYERIA HERMANOS SALAS, S.L._| 340 22609
F/2023/1696 | 29/07/2023 | 986167333971 0187 | 5770003 101,85 ENDESA ENERGIA XX, S.L 330 22100
S02302N0030018 ' . S.L
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Ayuntamiento de Olvera

130045980570 0189
FI2023/1697 | 20/07/2023 | £30045980570 01 27/07/2023 514,83 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 342 22100
086167352606 0181
FI2023/1698 | 20/07/2023 | 200107352500 01 27/07/2023 212,95 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 164 22100
F/2023/1705 | 11/07/2023 | 23164 03/07/2023 1925 \J/%’;g SEANCISCO GOoMEZ 2316 22105
F/2023/1706 | _24/07/2023 | Al62 24/07/2023 840,95 RAFAEL PERNIA USAGRE 338 22609
F/2023/1708 | _25/07/2023 | 00079 21/07/2023 176,66 | ANTONIO CALDERON VILLALBA 2316 21300
F/2023/1718 | 01/08/2023 | 2501183599 31/07/2023 47,65 g,?ﬂ,’,cé‘ AM’ NOLTA Busines Solutions | ; 4, 21500
F/2023/1720 | _01/08/2023_| A3 8771 03/07/2023 144,86 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 3231 22110
F/2023/1721 | 01/08/2023 | A3 8810 04/07/2023 123,21 MI SUPER ALBEYCO, S.A. MULTIAPLICACION
F/2023/1722 | _01/08/2023 | A3 8815 04/07/2023 25,95 MI SUPER ALBEYCO, SA. 2318 22105
F/2023/1723 | 01/08/2023 | A3 8880 05/07/2023 6,96 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 2318 22105
F/2023/1724_|_01/08/2023 | A3 8964 05/07/2023 7,26 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 2318 22110
F/2023/1725 | _01/08/2023 | A3 9040 07/07/2023 314,93 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 3231 22110
F/2023/1726 | _01/08/2023 | A3 9196 12/07/2023 166,65 MI SUPER ALBEYCO, S.A. MULTIAPLICACION
F/2023/1727 | _01/08/2023_| A3 9406 17/07/2023 7,26 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 2318 [ 22110
F/2023/1729 | _01/08/2023_| A3 9447 18/07/2023 4,37 MI SUPER ALBEYCO, S.A. MULTIAPLICACION
F/2023/1730 | _01/08/2023 | A3 9450 18/07/2023 7,26 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 2318 22110
F/2023/1736 | 01/08/2023 | A3 9964 28/07/2023 36,31 MI SUPER ALBEYCO, SA. 2318 22110
F/2023/1737 | _01/08/2023 | A310031 31/07/2023 6,96 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 2318 22105
CRISTOBAL MEDINA
Fr2023/1738 | 01/08/2023 | 2023 046 01/08/2023 2103,6 R e MEDIN 3231 22799
F/2023/1741_| _01/08/2023_| A3 8808 04/07/2023 251,64 MI SUPER ALBEYCO, SA. MULTIAPLICACION
F/2023/1742 | _01/08/2023_| A3 9098 10/07/2023 382,37 MI SUPER ALBEYCO, S.A. MULTIAPLICACION
F/2023/1743 | 01/08/2023 | A3 9440 18/07/2023 417,46 MI SUPER ALBEYCO, S.A. MULTIAPLICACION
F/2023/1745 | _01/08/2023 | A3 9707 24/07/2023 3684 MI SUPER ALBEYCO, SA. MULTIAPLICACION
F/2023/1746 | _01/08/2023 | A310035 31/07/2023 342,84 MI SUPER ALBEYCO, S.A. MULTIAPLICACION
F/2023/1780 | _02/08/2023 | 14. 008415 31/07/2023 48,89 LOS REMEDIOS-PICASAT, S.CA. 171 22113
ASOCIACION MUSICAL SANTA ANA
Fr2023/1783 | 03072023 | 004 18/06/2023 1500 ST 338 22609
F/2023/1785 | 03/07/2023 | 003 20/05/2023 1500 ASOCIACION MUSICAL SANTAANA | 539 22609
DE OLVERA
F/2023/1790 | 02/08/2023 | F 19687 31/07/2023 629,17 g(Z’\L’}GELAD OS MIGUEL GARCIA, 2316 22105
F/2023/1792 | _02/08/2023 | 2378 27/07/2023 654,61 JULIO AYLLON CASTRO MULTIAPLICACION
F/2023/1798 | 05/08/2023 | Emit- 20220183 04/08/2023 16,91 SR ORTES Y MATERIALES 342 21200
FI2023/1799 | 05082023 | &Y PACHCFVRCZS | 51/07/2023 270,07 CANTERAS DE ALMARGEN, S.L. 1532 21300
F12023/1800 | 05082023 | STEACHCFVRCZS 1 51/07/2023 10,89 CANTERAS DE ALMARGEN, S.L. 1532 21300
F/2023/1801 | 05/08/2023 | Emit- 20220184 04/08/2023 121 JRANSCORTES Y MATERIALES 171 21300
F/2023/1802 | 05/08/2023 | Emit- 20220185 04/08/2023 13,98 ;gﬁ’,\\’lip g’z’ TES Y MATERIALES 164 21200
F/2023/1803 | 05/08/2023 | Emit- 20220186 04/08/2023 133,09 ;’;@'Xip g’z TES Y MATERIALES 3231 21200
F/2023/1804 | 05/08/2023 | Emit- 20220187 04/08/2023 138,76 PR O TES Y MATERIALES 2316 21200
F/2023/1805 | 05/08/2023 | Emit- 70 31/07/2023 605 ASOCIACION AVANCEMOS SIERRA | 493 2279901
086167474568 0195
FI2023/1807 | o07/0g/2023 | 256107474658 019 04/08/2023 330,17 | ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3231 22100
086167419434 0183
F12023/1809 | 07/08/2023 | J86167415434 018 04/08/2023 283,15 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3231 22100
086167677843 0199
Fi2023/1810 | 07/08/2023 | 20157677893 01 04/08/2023 22507 | ENDESA ENERGIA XX, S.L. 3231 22100
086167478577 0192
Fr2023/1811 | o7/08/2023 | 230107478577 013 04/08/2023 453,57 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 336 22100
F/2023/1815 | _07/08/2023_| C 21647 07/08/2023 49,63 CONGELADOS DEL SUR, S.CA. 2316 22105
F/2023/1817 | _07/08/2023 | Emit- 1388 07/08/2023 13,79 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/1820 | _09/08/2023 | Emit- 1390 09/08/2023 31,35 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/1821 | _11/08/2023 | L 109318 10/08/2023 11648 PRODUCCIONES MIC S.L. 338 22602
F/2023/1824 | 13/08/2023 | 986167419434 0198 [ /50,5053 261,54 ENDESA ENERGIA XX, S.L 3231 22100
SNR30IN0109183 : . SL
086167647907 0208
Fi2023/1827 | 13/08/2023 | 386167647907 020 11/08/2023 396,12 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3231 22100
086167478577 0209
Fi2023/1828 | 13082023 | 26107478577 020 11/08/2023 549,45 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 336 22100
086167333971 0191
FI2023/1829 | 13082023 | 256107333971 019 11/08/2023 107,68 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 330 22100
086167649729 0201
Fi2023/1831 | 130082023 | 266157649729 020 11/08/2023 120805 | ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 241 22100
086167475046 0201
Fr2023/1832 | 13082023 | 26107475046 020 11/08/2023 573,55 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 2318 22100
086167677843 0205
FI2023/1833 | 13082023 | 250157077849 02 11/08/2023 157,81 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3231 22100
086167478826 0209
Fi2023/1834 | 13/08/2023 | 286157478826 020 11/08/2023 610,69 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3232 22100
086167474608 0201
FI2023/1835 | 13082023 | 250107474608 020 11/08/2023 2660,78 | ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 2316 22100
086167651210 0201
Fi2023/1836 | 1308/2023 | 386167651210 020 11/08/2023 112,37 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 338 22100
086167474568 0201
FI2023/1837 | 13082023 | 26107474908 020 11/08/2023 215,86 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3231 22100
086167676820 0202
Fr2023/1838 | 13082023 | 256107676820 020 11/08/2023 486,29 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 336 22100
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F/2023/1843 | _14/06/2023 | Emit-1391 T4/08/2023 121 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
086167649689 0195
FI2023/1853 | 20/08/2023 | 256157643689 019 17/08/2023 52,31 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 336 22100
086167647829 0191
Fi2023/1861 | 200082023 | 286157647829 0L 17/08/2023 61,96 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 150 22100
086167475329 0195
Fi2023/1864 | 20/08/2023 | J86167475329 013 17/08/2023 62,01 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3231 22100
086167649661 0199
F12023/1865 | 20/08/2023 | J86167649661 019 17/08/2023 25,97 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 330 22100
086167476434 0201
F12023/1870 | 20/08/2023 | J86167476434 020 17/08/2023 267,11 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 150 22100
086167649701 0195
Fi2023/1871 | 200082023 | 26167649701 015 17/08/2023 23,68 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 330 22100
086167479061 0199
F12023/1873 | 20082023 | 286167479061 019 17/08/2023 12,13 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 150 22100
086167475407 0201
Fi2023/1874 | 20/08/2023 | J86167475407 020 17/08/2023 41,04 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 330 22100
086167443043 0198
Fr2023/1887 | 200082023 | 206157443043 OL 17/08/2023 71,74 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 132 22100
F/2023/1888 | _20/08/2023 | A1972 30/07/2023 96,86 ANTONIO TROYA GERENA 2318 22110
F/2023/1897 | _24/08/2023 | 23-01 093 23/08/2023 1573 CORDOBESA DE CARPAS S.L. 338 22609
F/2023/1900 | _31/07/2023 | F23/248 04/07/2023 1092,03 | YOLANDA CABRERA GRANADO 2316 22105
F/2023/1903 | 29/08/2023 | A 13574 30/06/2023 2719 ROANSA, S.L. 2317 22699
F/2023/1904 | _29/08/2023 | Emit- 1398 29/08/2023 11,54 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/1905 | _02/08/2023 | Emit-14 02/08/2023 1500 ASOCIACION MUSICAL DE OLVERA | 338 22609
F/2023/1907 | _17/08/2023 | 23206 11/08/2023 69,89 OLVERAUTO Y ALINEADOS, S.L.L. | 165 21400
F/2023/1909 | _01/08/2023 | NA23164 01/08/2023 116,16 JOSE RODRIGUEZ PEREZ 165 21300
F/2023/1910 | _01/08/2023_| NA23163 31/07/2023 80,01 JOSE RODRIGUEZ PEREZ 338 21300
F/2023/1911 | _31/07/2023 | F23/245 01/07/2023 204,29 YOLANDA CABRERA GRANADO 2318 22105
F/2023/1916 | _30/08/2023 | Emit- 1400 30/08/2023 66,54 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/1924 | _31/08/2023 | Emit-82 31/08/2023 900 VEDIACION HOGAR 23143 22799
F/2023/1931 | 08/09/2023 | Emit- 73 31/08/2023 605 AODCIACION AVANCEMOS SIERRA | 493 2279901
F/2023/1939_|_04/09/2023 | A3 11024 21/08/2023 256,41 M SUPER ALBEYCO, SA, MULTIAPLICACION
F/2023/1941 | _04/09/2023 | Emit- 407 04/09/2023 3146 PIROTECNIA SAN BARTOLOME, S.L. | 338 22609
F/2023/1945 | _04/09/2023_| Emit_1404 04/09/2023 23,1 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/1949 | _06/09/2023 | Emit- 1406 06/09/2023 13,65 AVES INAVICO, S.L. 2318 22105
F/2023/1950 | _06/09/2023 | Emit- 1408 06/09/2023 22,97 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/1956 | _11/09/2023 | 230201 61 11/09/2023 702052 | OLVELECTRO, SCA 338 22799
F/2023/1957 | _11/09/2023 | 230202 62 10/09/2023 706,07 | OLVELECTRO, SCA 338 22799
F/2023/1958 | _11/09/2023 | Emit- 1409 11/09/2023 11,52 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/1960 | _11/09/2023 | -496 11/09/2023 363 TALLERES GRAFICOS DEL SUR S.L. | 338 22602
F/2023/1978 | _12/09/2023 | 72 2023 26/07/2023 131,00 | ALMAZARA LAS PILAS, S.L. 2318 22105
F/2023/1979 | 12/09/2023 | 023093 12/09/2023 180532 | LUMINACIONES FLORES EHIJOS, | 535 22609
F/2023/1981 | _14/09/2023 | Emit-1414 13/09/2023 12,76 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/1982 | _14/09/2023 | Emit- 1415 13/09/2023 5,72 AVES INAVICO, S.L. 2318 22105
F/2023/2024_|_16/09/2023 | Emit- 1417 15/09/2023 11,62 AVES INAVICO, S.L. 2318 22105
F/2023/2025 | _16/09/2023 | Emit- 1418 16/09/2023 13,65 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/2027 | _18/09/2023 | 231 31/03/2023 270 CARMEN GARCIA MENDOZA 340 22610
F/2023/2028 | _18/09/2023 | Emit- 1419 18/09/2023 22,17 AVES INAVICO, S.L. 2318 22105
F/2023/2033_|_19/09/2023 | 23147 01/09/2023 787,71 MARIN ALBERCA, S.L. 338 21300
DISTRIBUCIONES B.C. ORTEGA
F/2023/2040 | 2000972023 | 23 003466 31/07/2023 2g732 | AR 2316 22105
DISTRIBUCIONES B.C. ORTEGA
Fr2023/2041 | 20092023 | 23 003465 31/07/2023 53,02 Ay 2318 22105
F/2023/2045 | _21/09/2023 | F 2023/402 11/08/2023 2567 JOSE PULIDO GUTIERREZ 150 21400
F/2023/2046 | _21/09/2023 | F 2023/403 11/08/2023 121 JOSE PULIDO GUTIERREZ 150 21400
F/2023/2047 | _21/09/2023 | F 2023/411 07/09/2023 80,47 JOSE PULIDO GUTIERREZ 150 21400
TRANSPORTES HNOS. GOMEZ
F/2023/2051 | 25/09/2023 | 1230362 13/09/2023 461,01 pviatiad 171 21000
TRANSPORTES HNOS, GOMEZ
Fr2023/2052 | 250092023 | 1230387 20/09/2023 633,66 smpvilisd 1532 21000
TRANSPORTES HNOS, GOMEZ
F/2023/2053 | 25/09/2023 | 1230392 22/09/2023 594,11 tpvitisd 1532 21000
F/2023/2054 | _25/09/2023 | Emit- 1423 25/09/2023 15,37 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/2059 | _27/09/2023_| 230210 65 26/09/2023 23,5 OLVELECTRO, SCA 3231 21300
F/2023/2060 | _27/09/2023_| Emit- 1427 26/09/2023 26,09 AVES INAVICO, S.L. 2318 22105
F/2023/2069 | _29/09/2023 | 1/000166 31/08/2023 45,25 MAURICIO LOSA MARQUEZ 338 22602
F/2023/2086 | _01/10/2023 | Emit- 1430 26/09/2023 32,21 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/2087 | _01/10/2023 | 231 0000889 26/09/2023 262,09 OLVECAR, Socdad. Coop. Andaluza__| 150 21400
TRANSPORTES HNOS. GOMEZ
F/2023/2090 | 011002023 | 1230398 28/09/2023 487,03 pvitiad 1532 21300
TRANSPORTES HNOS, GOMEZ
F/2023/2001 | 011012023 | 1230399 28/09/2023 11375 oeoaTes 1532 2219900
F/2023/2092 | _01/10/2023 | 23H 1656 29/09/2023 156,31 HIDALGO VALIENTE, S.L. 2318 22699
F/2023/2094 | _01/10/2023 | F 2023/450 22/09/2023 97,76 JOSE PULIDO GUTIERREZ 150 21400
F/2023/2095 | _01/10/2023 | F 2023/451 22/09/2023 72,6 JOSE PULIDO GUTIERREZ 150 21400
F/2023/2096 | _01/10/2023 | Emit-83 29/09/2023 900 VEDIACION HOGAR 23143 22799
F/2023/2100 | _03/10/2023 | A 2540 01/10/2023 73,58 ANTONIO TROYA GERENA 2318 22110
F/2023/2101 | 03/10/2023 | A 2539 01/10/2023 41,96 ANTONIO TROYA GERENA 2318 22110
GASIB SOCIEDAD IBERICA DEL
F/2023/2104 | 031012023 | 6502311456 30/09/2023 50,79 CASIBSOCIEDAD. 2318 22102
F/2023/2110 | 08/10/2023_| 230000893 02/10/2023 2491,27 | OLVECAR, Socdad. Coop. Andaluza | 132 21400
F/2023/2111 | 03/10/2023 | Emit. 1433 02/10/2023 23,5 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/2112 | _08/10/2023 | Emit- 1434 02/10/2023 11,33 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/2118 | _08/10/2023 | C 27228 02/10/2023 61,6 CONGELADOS DEL SUR, S.CA. 2316 22105
F/2023/2119_|_08/10/2023 | A3 11625 04/09/2023 366,42 | MI SUPER ALBEYCO, SA. MULTIAPLICACION
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F/2023/2120 | _03/10/2023 | A3 11724 06/09/2023 113,52 WI SUPER ALBEYCO, SA, 2316 [ 22105
F/2023/2121 | _03/10/2023 | A3 11998 12/09/2023 517,01 MI SUPER ALBEYCO, S.A, MULTIAPLICACION
F/2023/2122 | 03/10/2023 | A3 12130 12/09/2023 25,14 MI SUPER ALBEYCO, S.A, 2316 [ 22106
F/2023/2123_|_03/10/2023_| A3 12280 18/09/2023 309,49 M SUPER ALBEYCO, S.A, MULTIAPLICACION
F/2023/2124 | _03/10/2023 | A3 12628 25/09/2023 303,07 | MI SUPER ALBEYCO, S.A, MULTIAPLICACION
F/2023/2127 | _03/10/2023_| A3 11727 06/09/2023 26,16 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 2318 22105
F/2023/2128 | _03/10/2023_| A3 11880 08/09/2023 3,83 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 2318 22105
F/2023/2132 | 03/10/2023 | A3 12148 14/09/2023 6,05 M SUPER ALBEYCO, S.A. 2318 22699
F/2023/2133 | _03/10/2023 | A3 12217 15/09/2023 1.1 M SUPER ALBEYCO, S.A, 2318 22105
F/2023/2139_|_03/10/2023 | A3 12296 18/09/2023 17,42 MI SUPER ALBEYCO, S.A, 2318 22110
F/2023/2140 | 03/10/2023 | A3 12397 20/09/2023 2 MI SUPER ALBEYCO, S.A, 2318 22105
F/2023/2141_|_03/10/2023 | A3 12489 21/09/2023 121 M SUPER ALBEYCO, S.A, 171 22199
F/2023/2142 | _03/10/2023 | A3 12555 22/09/2023 10,69 MI SUPER ALBEYCO, S.A, MULTIAPLICACION
F/2023/2144_|_03/10/2023_| A3 12678 26/09/2023 236,52 | MI SUPER ALBEYCO, S.A. 2316 22105
F/2023/2145 | _03/10/2023 | rect-emit-15 02/08/2023 1500 ASOCIACION MUSICAL DE OLVERA_| 338 22699
F/2023/2146 | _03/10/2023 | emit-20 29/08/2023 1500 ASOCIACION MUSICAL DE OLVERA | 338 22699
F/2023/2147 | 03/10/2023 | emit-19 29/08/2023 1500 ASOCIACION MUSICAL DE OLVERA | 338 22699
F/2023/2149 | 08/10/2023 | Emit- 20220216 03/10/2023 214224 | [RANSPORTES Y MATERIALES 164 21200
F/2023/2151 | 03/10/2023 | Emit- 20220218 03/10/2023 17,8 ;’;@'Xip g’z TES Y MATERIALES 1532 21200
F/2023/2152 | _04/10/2023 | 01K23000044 24/08/2023 158 WARIA JOSE GARCIA MENDOZA 338 21300
F/2023/2153 | _04/10/2023 | 01K23000043 23/08/2023 190,94 WMARIA JOSE GARCIA MENDOZA 338 21300
F/2023/2156 | _04/10/2023 | 000930 01/09/2023 17,85 DAVID PORRAS SERRANO 338 21300
F/2023/2157 | _04/10/2023_| 000923 18/08/2023 108,6 DAVID PORRAS SERRANO 338 22609
F/2023/2158 | _04/10/2023 | 202200143 30/06/2023 85,26 MAGDALENA ORTEGA PERNIA 2318 22699
F/2023/2150 | _04/10/2023 | 202200147 30/06/2023 30,2 MAGDALENA ORTEGA PERNIA 3261 21300
F/2023/2160 | _04/10/2023 | 202200148 30/06/2023 102,51 MAGDALENA ORTEGA PERNIA 340 22699
F/2023/2161 | _04/10/2023 | 202200152 30/06/2023 34,18 MAGDALENA ORTEGA PERNIA 171 21300
F/2023/2162 | _04/10/2023 | 202200154 03/08/2023 1390 WMAGDALENA ORTEGA PERNIA 338 21300
F/2023/2163 | 04/10/2023 | 1 000048 04/10/2023 2629 AU TOCARES JUAN MARQUEZ MULTIAPLICACION
F/2023/2167 | _04/10/2023_| /4 08/08/2023 1296 FRANCISCO SANCHEZ SALAS 340 22610
F/2023/2169 | _17/07/2023_| NA23150 17/07/2023 828,75 | JOSE RODRIGUEZ PEREZ 1532 21300
F/2023/2170 | _20/09/2023_| 0007/3590 20/09/2023 67,67 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/2178 | 04/10/2023 | Emit- 1437 04/10/2023 143 AVES INAVICO, S.L. 2318 22105
F/2023/2179 | _04/10/2023 | Emit- 1438 04/10/2023 11 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/2185 | _04/10/2023 | Emit- 1101 30/09/2023 95,01 FRUTAS Y CONGELADOS VILA, S.L. | 2316 22105
F/2023/2191 | 07/10/2023 | F 20221 30/09/2023 149,88 g(Z’\L’}GELAD OS MIGUEL GARCIA, 2318 22105
F/2023/2197 | _01/09/2023_| 0007/3338 01/09/2023 16,09 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2023/2198 | _09/08/2023 | Emit-17 09/08/2023 1500 ASOCIACION MUSICAL DE OLVERA_| 338 22609
F/2023/2203_|_18/08/2023 | 00/00022 17/08/2023 304,92 | JUAN ANTONIO CRUCES CANDIL | MULTIAPLICACION
F/2023/2204 | _18/08/2023 | 21/00039 18/08/2023 36,3 JUAN ANTONIO CRUCES CANDIL | 135 22103
GUSTAVO ADOLFO DEL RIO
Fr2023/2205 | o708/2023 | 15 31/07/2023 141445 | SUSTAVOAL 2316 22105
GUSTAVO ADOLFO DEL RIO .
Fr2023/2206 | 07082023 | 16 31/07/2023 611,06 GusTAVO A MULTIAPLICACION
GUSTAVO ADOLFO DEL RIO
Fre023/2207 | 07092023 | 17 31/08/2023 100222 | SUSTAVOAL 2316 22105
F/2023/2209 | 08/09/2023_| 420 08/09/2023 744 WARIA ESCOT MEDINA 2318 22699
F/2023/2210 | _08/09/2023 | 42 08/09/2023 37,4 MARIA ESCOT MEDINA 23142 22699
F/2023/2211 | _29/09/2023 | F23/275 02/09/2023 10159 YOLANDA CABRERA GRANADO 2316 22105
F/2023/2212 | _29/09/2023 | F23/277 04/09/2023 284,45 YOLANDA CABRERA GRANADO 2318 22105
F/2023/2222 | _21/08/2023 | 0IK23000041 17/08/2023 1186 WARIA JOSE GARCIA MENDOZA 330 22699
F/2023/2223 | _22/09/2023 | 230544 22/09/2023 72,6 GRUAS OLVERA S.L. 1532 22699
F/2023/2224 | _13/09/2023 | 1000181 07/09/2023 508,03 | JUAN MAROUEZ GOMEZ 338 21300
F/2023/2225 | _20/09/2023 | NA23187 20/09/2023 2116,8 JOSE RODRIGUEZ PEREZ 165 21300
F/2023/2226 | _14/09/2023 | WX-2030 05/06/2023 10 VIRGEN DEL ROCIO, S.L. 132 22103
F/2023/2227 | _11/09/2023 | 2023-0354 11/09/2023 70,18 HILIPAMETAL, S.C.A. 336 21200
F/2023/2228 | _11/09/2023 | 20230353 11/09/2023 732,61 HILIPAMETAL, S.C.A. 3231 21200
F/2023/2231 | _11/09/2023 | 20230358 11/09/2023 166,5 HILIPAMETAL, S.C.A. MULTIAPLICACION
F/2023/2233 | 05/09/2023 | 23200 03/09/2023 66 JUAN FRANCISCO GOMEZ 2318 22105
VAZQUEZ
F/2023/2234 | 05/09/2023 | 23201 03/09/2023 176 \J/ﬁg SEANCISCO GOoMEZ 2316 22105
F/2023/2236 _|_10/08/2023_| 20230337 10/08/2023 966,87 | HILIPAMETAL, S.CA. MULTIAPLICACION
F/2023/2237 | _11/08/2023 | 20230343 11/08/2023 400,66 HILIPAMETAL, S.C.A. 2316 21200
F/2023/2238 | _11/08/2023 | 20230342 11/08/2023 409,66 | HILIPAMETAL, S.CA. 133 21300
F/2023/2239 | _11/09/2023 | 20230357 11/09/2023 248,05 HILIPAMETAL, S.C.A. 336 21200
FABRICA DE EMBUTIDOS LA
Fr2023/2243 | 2000772023 | 24697 20/07/2023 134118 | ERC0 DL 2316 22105
Fr2023/2244 | 1400912023 | A8135 08/09/2023 10,55 AN ANTONIO MALPARTIDA MULTIAPLICACION
F/2023/2245 | 14/09/2023 | A8130 08/09/2023 281,75 JIAN ANTONIO MALPARTIDA 1532 | 21300
F/2023/2246 | 14/09/2023 | A 8139 08/09/2023 156,4 TIARLANTONIO MALPARTIDA MULTIAPLICACION
Fr2023/2247 | 1400912023 | A8142 08/09/2023 337 JIAN ANTONIO MALPARTIDA 1532 21200
F/2023/2249 | 14/09/2023 | A8143 08/09/2023 50,7 JIAN ANTONIO MALPARTIDA 171 21300
F/2023/2258 | 14/09/2023 | A 8144 08/09/2023 1242,1 P TONIO MALPARTIDA 133 21000
F/2023/2259 | 14/09/2023 | A8129 08/09/2023 95,55 é’ﬁ&’;}"" TONIO MALPARTIDA 338 21300
F/2023/2260 | 14/09/2023 | A8131 08/09/2023 425 LA ANTONIO MALPARTIDA 2316 21200
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Ayuntamiento de Olvera

F/2023/2261 | 14/09/2023 | A8137 08/09/2023 20,9 JG%?A&\N TONIO MALPARTIDA 171 21200

Fr2023/2262 | 14/09/2023 | A8140 08/09/2023 36 LAN ANTONIO MALPARTIDA 171 22110

F/2023/2263 | 14/09/2023 | A8134 08/09/2023 62 JIAN ANTONIO MALPARTIDA 337 21200

F/2023/2264 | 14/09/2023 | A 8136 08/09/2023 2,86 é%?’\(’:ﬁ\” TONIO MALPARTIDA 2312 22110

F/2023/2265 | 21/09/2023 | A8149 18/09/2023 161,85 é’ﬁ&’;}"" TONIO MALPARTIDA 171 21300

F/2023/2266 | 21/09/2023 | A8113 31/08/2023 187,76 LA ANTONIO MALPARTIDA 165 21300

F/2023/2394_|_14/09/2023 | 2023-0356 11/09/2023 429,25 HILIPAMETAL, S.CA. 133 21300

F/2023/2399 | _02/08/2023 | 100019/23 22/07/2023 275 FRANCISCO MANUEL GARCIARUIZ | 2311 2269901

F/2023/2400 | _07/09/2023 | A18000657 01/08/2023 88,85 MATEO ROMERO MARGARITTI 342 21200

F/2023/2402_|_08/09/2023 | A18000659 01/08/2023 179,29 MATEO ROMERO MARGARITTI 3231 21200

F/2023/2403 | _17/08/2023 | 14 17/08/2023 34,85 ANTONIO MANCIO TORREJON 340 22609

F/2023/2404 | 01/09/2023 | 000928 01/09/2023 515,65 DAVID PORRAS SERRANO 133 21300

F/2023/2406 | _08/09/2023 | 422 08/09/2023 415 WARIA ESCOT MEDINA 338 22699

F/2023/2409 | _13/09/2023 | Emit551 04/09/2023 2798 MEDINA MONCAYO, S.A. 2316 22103

recibos 2° semestre COMUNIDAD DE PROPIETARIOS

Fi20232410 | 30001/2023 | 290 30/01/2023 953,58 v e s 3232 20900

F/2023/2415_|_03/10/2023 | 202200179 30/09/2023 153,92 WMAGDALENA ORTEGA PERNIA 132 22699

F/2023/2418 | _03/10/2023 | 202200176 30/09/2023 230,15 MAGDALENA ORTEGA PERNIA 171 21300

F/2023/2419 | 03/10/2023 | 202200175 30/09/2023 5,74 MAGDALENA ORTEGA PERNIA

F/2023/2423 | 03/10/2023 | 202200171 30/09/2023 83,66 MAGDALENA ORTEGA PERNIA 2318 2219900
GUSTAVO ADOLFO DEL RIO

F/2023/2424 | 03/10/2023 | 19 30/09/2023 120769 | Comnanony 2316 22105
GUSTAVO ADOLFO DEL RIO MULTIAPLICACION

F/2023/2425 | 03/10/2023 | 20 30/09/2023 524,58 ot

F/2023/2428 | 03/10/2023 | 000954 03/10/2023 7.87 DAVID PORRAS SERRANO 133 21300

F/2023/2429 | _20/07/2023 | 1000068 19/07/2023 4785 ENCARNACION TROYA GERENA 1532 22699

F/2023/2430 | _13/09/2023_| 1000074 13/09/2023 1505,6 ENCARNACION TROYA GERENA 1532 22699
SOCIEDAD DEPORTIVA MARTIN

Fr2023/2432 | 08/08/2023 | 66 07/08/2023 460,8 SOcCIEDAD PEP 340 22610
TRANSPORTES HNOS. GOMEZ

F/2023/2434 | 14/09/2023 | 230309 14/07/2023 130413 | [RANSRORTES 342 21200
TRANSPORTES HNOS. GOMEZ

F/2023/2435 | 14/09/2023 | 230305 12/07/2023 170842 | [RANROBTEY 1532 21000

F/2023/2436_|_07/09/2023 | A/l 06/09/2023 3000 SEGUPROM XXI, S.L. 2313 2279901

F/2023/2438 | 04/09/2023 | 43 30/08/2023 30,42 %éRR’:‘LE’:;RESA VILLALBA 23141 22699

F/2023/2440 | 29/06/2023 | 0806070 22/06/2023 530,52 JUAN OLID PEREZ 171 21300

F/2023/2441 | _26/07/2023 | 0806103 21/07/2023 836,29 JUAN OLID PEREZ 171 21300

Fr2023/2442 | 17/07/2023 | 2423 17/07/2023 1925 JUAN FRANCISCO RAMIREZ 1532 22799

149.590,63
Ne° Operacién no Concepto no Fecha Importe Total Tercero Funcional Econdémica
presupuestaria presupuestario
320180001437 40.001 31/12/2018 | 125.091,76 | EXCMA DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ 932 22708

ANEXO II

F/2023/116 RELACION DE FACTURAS DE ANOS ANTERIORES A 2023

CON R.E. 2023
N° de Fecha N° de Documento Fecha Dto. Importe Total | Nombre Funcional | Econémica
Entrada
F/2023/918 19/04/2023 | SM1201N0452302 01/09/2022 62,09 | ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3231 22100
F/2023/928 19/04/2023 SMH2SIN0223625 19/07/2022 171,82 | ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3231 22100
F/2023/1334 09/06/2023 | 14. 0069441 30/09/2021 2379,01 | LOS REMEDIOS-PICASAT, S.C.A._| MULTIAPLICACION
F/2023/2235 31/05/2023 873 31/10/2020 85 | GONZALO AGUILAR FUENTESAL | 163 21400
F/2023/2327 13/10/2023 1000242 14/11/2022 242 | DICILEAR S.L. 1532 21300
F/2023/2329 13/10/2023 | 1 000234 14/11/2022 370,26 | DICILEAR S.L. 338 22602
F/2023/2331 13/10/2023 1000249 14/11/2022 174,24 | DICILEAR S.L. 2311 2269901
F/2023/2332 13/10/2023 | 1000252 14/11/2022 36,3 | DICILEAR S.L. 338 22609
F/2023/2333 13/10/2023 | 1000301 23/12/2022 42,35 | DICILEAR S.L. 338 22609
F/2023/2334 13/10/2023 1000303 23/12/2022 447,7 | DICILEAR S.L. 338 22609
F/2023/2335 13/10/2023 | 1000235 14/11/2022 261,36 | DICILEAR S.L. 338 22609
F/2023/2337 13/10/2023 1000248 14/11/2022 150,04 | DICILEAR S.L. 2311 2269901
F/2023/2338 13/10/2023 1000299 23/12/2022 326,7 | DICILEAR S.L. 4312 22609
F/2023/2339 13/10/2023 | 1 000304 23/12/2022 370,26 | DICILEAR S.L. 432 22602
F/2023/2340 13/10/2023 1000251 14/11/2022 217,8 | DICILEAR S.L. 2311 22602
F/2023/2629 19/09/2023 | 0003391852 14/08/2015 1887,1 | SOCIEDAD GENERAL DE 338 20900
AUTORES Y EDITORES
7.224,03

Ayuntamiento de Olvera
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Ayuntamiento de Olvera

Remedios Palma Zambrana,
Alcaldesa-Presidenta
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE”

El Sr. Nufiez Nufiez propone que se realice la siguiente enmienda al Dictamen
debido a que se ha incluido en la relacién de gastos una factura por error, todo ello, en
concordancia con la Propuesta de enmienda de la Alcaldia que literalmente dice:

“ENMIENDA DE LA PROPUESTA DE ALCALDIA DE APROBACION DE
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITOS

Visto Informe de Intervencion, se propone excluir las siguientes facturas y
justificantes de gasto:

ANEXO 1
N°de o Fecha Importe -
Entrada Fecha N°de Documento Dio. Total Nombre Programa Econémica
F/2023/1570  06/07/2023  7307097734-000001 05/07/2023 172,62 ELVETIA COMPANIA SUIZASA ;5 22400

DE SEGUROS Y REASEGUROS

Para que se haga constar en el expediente y se tenga en cuenta la presente
enmienda.

ALCALDESA-PRESIDENTE
Remedios Palma Zambrana”

Seguidamente se entablé debate en los términos que figuran en el archivo de video
correspondiente.

Sometido a votacion el dictamen enmendado transcrito, con caracter ordinario,
obtiene el siguiente resultado: votan a favor del mismo seis concejales (6 PSOE-A); no se
producen votos en contra; se producen seis abstenciones (4 ADELANTE y 2 PP). En
consecuencia legal el Pleno del Ayuntamiento, por mayoria, acuerda aprobar el dictamen
enmendado transcrito.

Y no habiendo mas asuntos que tratar, por la Presidencia se levanta la sesion
siendo las 10 horas y 39 minutos, de la que se extiende este acta, que como Secretaria
General, CERTIFICO.

Diligencia.- Para hacer constar que las intervenciones en los distintos puntos del
Orden del Dia de la presente sesion plenaria constan integramente en el archivo de
video que tiene asignada la  huella digital (SHA-512) numero
“240f962e02daalc6b396992104b9b118c396d6793£f710064673cfb963e23b1f5a529c418
c0e4655b4c87feb992f30ce9ff468e763c471775bbc671787a13b40b™.

Ayuntamiento de Olvera
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